3.2.1. *Haberi pro maiore*

[1] El primer beneficio que obtenían estos menores de veinticinco años era que dejaban de estar sometidos obligatoriamente a la tutela o a la curatela¹³⁰.

beneficium impartiri potest (...) Et qui dicit omnes, non excludit non uxoratos, (...), sed quia intellegitur, melius, et securius committi uxoratis posse rerum suarum administrationem”.

¹²⁵ C. 2, 45, 2; C.Th. 2,17, 1 pr.

¹²⁶ B. de Ubaldi, *In I. II. et III Codicis Libros Commentaria. De his, qui veniam aetatis impretraverum, Lex 2 Omnes*, núm. 1: “Procurator non admittitur, ubi requiritur examinatio personae”; N. Bas, *Theatrum Iurisprudentiae*, cap. 54, núm. 16: “hanc praesentiam ideo necessariam fuisse, ut sermone, vultu, gestu, et aliis, ab ipso Principe conditio personae exploraretur”.

¹²⁷ A. Barbosa, *Collectanea*, lib. 2, tít. 45, núm. 3: “Notatur ad hoc, quod ille qui tenetur manu, voce, et persona propria aliquid facere, non potest mediante alio per Procuratores, vel substitutes”; C. Crespi, *Observationes illustratae, Observatio 17*, núm. 20: “praesentibus, et potentibus veniam a solo Imperatore concedi suspicor, ut ex aspectu ea melius inspicere possent et non ex aliorum sententiis, sive relationibus gubernarentur, nec ad id poterant procuratorem constituere”.

¹²⁸ N. Bas, *Theatrum Iurisprudentiae*, cap. 54, núm. 15: “Foeminae autem propter pudorem, et verecundiam non tenebantur personaliter coram Principe comparere, sed poterant per procuratorem aetatis veniam petere et obtinere”.

¹²⁹ *Ibidem*, cap. 54, núm. 17: “Sed quia apud nos ante Principem, et ejus Supremum Consilium nihil ex his tenetur probare minores aetatis veniam petentes, sed illorum idoneitas, aetas, judicium, et alia in nostro probantur Regno, et antequam petatur venia, ut infra dicam, admissum habemus in praxi, quod aetatis venia, non petetur personaliter per ipsos minores masculos in Senatu Supremo, sed quod per procuratorem petatur, et obtineatur, et haec est praxis inconcusse observata”.

¹³⁰ *Ibidem*, cap. 54, núm. 32: “Minores viginti annorum, qui veniam obtinuerunt aetatis, liberantur a potestate curatorum et debet eis ratio tutellae, et curae reddi eodem modo, ac si majores viginti annorum fuerint”.

[2] Asimismo, se les permitía que pudieran actuar libremente en un juicio¹³¹, ya durante su tramitación, ya interponiendo los oportunos recursos o apelaciones¹³².

[3] Al tenérseles por mayores, podían administrar todo su patrimonio¹³³.

[4] Estaban facultados para realizar los mismos actos, negocios o contratos que llevaban a cabo los mayores¹³⁴.